
 

 

 

 

令 和 ６ 年 度 

 

鶴ヶ島市国民健康保険特別会計補正予算書 

（第３号） 



 

 

令和６年度鶴ヶ島市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和６年度鶴ヶ島市の国民健康保険特別会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９１，５６９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ６，７５０，９７６千円とする。 

第２条 歳入歳出予算補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

  

  令和７年２月２０日提出 

 

 

                             鶴ヶ島市長 齊 藤 芳 久 
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第１表　歳入歳出予算補正
歳　入

1 国民健康保険税

1 国民健康保険税

3 財産収入

1 財産運用収入

4 繰入金

1 他会計繰入金

5 繰越金

1 繰越金

7 国庫支出金

1 国庫補助金

款 項

歳　　　　入　　　　合　　　　計
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(単位　千円)

1,429,292 △84,109 1,345,183

1,429,292 △84,109 1,345,183

1 576 577

1 576 577

491,584 76,115 567,699

334,734 76,115 410,849

12,503 91,683 104,186

12,503 91,683 104,186

0 7,304 7,304

0 7,304 7,304

6,659,407 91,569 6,750,976

補正前の額 補 正 額 計

0
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歳　出

1 総務費

1 総務管理費

3 国民健康保険事業費納付金

1 医療給付費分

2 後期高齢者支援金等分

3 介護納付金分

5 基金積立金

1 基金積立金

7 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

2 繰出金

款 項

歳　　　　出　　　　合　　　　計
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(単位　千円)

36,532 △1,853 34,679

28,552 △1,853 26,699

1,868,434 0 1,868,434

1,241,562 0 1,241,562

471,384 0 471,384

155,488 0 155,488

1 41,544 41,545

1 41,544 41,545

10,906 51,878 62,784

10,905 39,658 50,563

1 12,220 12,221

6,659,407 91,569 6,750,976

補正前の額 補 正 額 計
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１　総　括
（単位　千円）

1 国民健康保険税 1,429,292 △84,109 1,345,183

3 財産収入 1 576 577

4 繰入金 491,584 76,115 567,699

5 繰越金 12,503 91,683 104,186

7 国庫支出金 0 7,304 7,304

6,659,407 91,569 6,750,976

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 計補正前の額 補　正　額

（ 歳　入 ）

歳　　入　　合　　計
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1 総務費 36,532 △1,853 34,679

3 国民健康保険事業費納付金 1,868,434 0 1,868,434

5 基金積立金 1 41,544 41,545

7 諸支出金 10,906 51,878 62,784

6,659,407 91,569 6,750,976

（ 歳　出 ）

補正前の額 補　正　額

歳　　出　　合　　計

計款
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（単位　千円）

7,244 0 △9,097 0

60 0 1,103 △1,163

0 0 576 40,968

0 0 0 51,878

7,304 0 △7,418 91,683

一　般　財　源
そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地 方 債
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２　歳　入

 1 国民健康保険税 1,429,292 △84,109 1,345,183

 1 国民健康保険税 1,429,292 △84,109 1,345,183

 1 国民健康保険税 1,429,292 △84,109 1,345,183

 3 財産収入 1 576 577

 1 財産運用収入 1 576 577

 1 利子及び配当金 1 576 577

 4 繰入金 491,584 76,115 567,699

 1 他会計繰入金 334,734 76,115 410,849

 1 一般会計繰入金 334,734 76,115 410,849

 5 繰越金 12,503 91,683 104,186

 1 繰越金 12,503 91,683 104,186

 1 繰越金 12,503 91,683 104,186

 7 国庫支出金 0 7,304 7,304

 1 国庫補助金 0 7,304 7,304

 1 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金 0 7,244 7,244

 2 災害臨時特例補助金 0 60 60

6,659,407 91,569 6,750,976

国民健康保険特別会計

計補正前の額

歳　　入　　合　　計　

補　正　額款　　項　　目
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(単位　千円)

 1 医療給付費分現年課税分 △57,346 現年度分 △57,346

 2 後期高齢者支援金分現年課税分 △21,801 現年度分 △21,801

 3 介護納付金分現年課税分 △4,962 現年度分 △4,962

 1 利子及び配当金 576 基金積立金利子 576

 1 保険基盤安定繰入金 84,501 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分） 64,424

保険基盤安定繰入金（保険者支援分） 20,077

 2 未就学児均等割保険税繰入金 959 未就学児均等割保険税繰入金 959

 3 産前産後保険税繰入金 △36 産前産後保険税繰入金 △36

 4 事務費繰入金 △9,097 事務費繰入金 △9,097

 6 財政安定化支援事業繰入金 △212 財政安定化支援事業繰入金 △212

 1 繰越金 91,683 繰越金 91,683

 1 社会保障・税番号制度システム整 7,244 社会保障・税番号制度システム整備費等補助金 7,244

備費等補助金

 1 災害臨時特例補助金 60 災害臨時特例補助金 60

金　　額

1款　国民健康保険税 1項　国民健康保険税　～　7款　国庫支出金 1項　国庫補助金

説　　　　　　　　明
節

区　　分
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３　歳　出

 1 総務費 36,532 △1,853 34,679 7,244 0 △9,097 0

 1 総務管理費 28,552 △1,853 26,699 7,244 0 △9,097 0

 1 一般管理費 27,743 △1,853 25,890 7,244 0 △9,097 0

7,244 △9,097

(繰)

(国)

 3 国民健康保険事業 1,868,434 0 1,868,434 60 0 1,103 △1,163

費納付金

 1 医療給付費分 1,241,562 0 1,241,562 53 0 9,680 △9,733

 1 医療給付費分 1,241,562 0 1,241,562 53 0 9,680 △9,733

53 9,680 △9,733

(国)

(繰)

(繰)

(繰)

(繰)

(繰)

(国)

 2 後期高齢者支援金 471,384 0 471,384 5 0 △9,940 9,935

等分

 1 後期高齢者支援金 471,384 0 471,384 5 0 △9,940 9,935

等分

5 △9,940 9,935

(国)

(繰)

(繰)

(繰)

(繰)

(繰)

(国)

 3 介護納付金分 155,488 0 155,488 2 0 1,363 △1,365

 1 介護納付金分 155,488 0 155,488 2 0 1,363 △1,365

2 1,363 △1,365

(国)

(繰)

(繰)

国民健康保険特別会計

保険基盤安定繰入金（保険者支援 2,547

分）

△4,962現年度分

保険基盤安定繰入金（保険税軽減 3,782

分）

産前産後保険税繰入金 3

財政安定化支援事業繰入金 △53

災害臨時特例補助金 5

保険基盤安定繰入金（保険者支援 5,853

分）

未就学児均等割保険税繰入金 35

△21,801現年度分

保険基盤安定繰入金（保険税軽減 6,023

分）

産前産後保険税繰入金 △53

財政安定化支援事業繰入金 △141

災害臨時特例補助金 53

保険基盤安定繰入金（保険者支援 11,677

分）

未就学児均等割保険税繰入金 924

△57,346現年度分

保険基盤安定繰入金（保険税軽減 54,619

分）

△9,097事務費繰入金

社会保障・税番号制度システム整 7,244

備費等補助金

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位　千円）

11 役務費 △1,490

12 委託料 △363 (保険年金課)

国民健康保険事務費 △1,853

通信運搬費 △1,490

委託料 △363

(保険年金課)

医療給付費分納付金 財源内訳補正

(保険年金課)

後期高齢者支援金等分納付金 財源内訳補正

(保険年金課)

介護納付金分納付金 財源内訳補正

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

1款　総務費 1項　総務管理費　～　3款　国民健康保険事業費納付金 3項　介護納付金分

節

13 



(繰)

(繰)

(国)

 5 基金積立金 1 41,544 41,545 0 0 576 40,968

 1 基金積立金 1 41,544 41,545 0 0 576 40,968

 1 国民健康保険財政 1 41,544 41,545 0 0 576 40,968

調整基金積立金

576 40,968

(財)

 7 諸支出金 10,906 51,878 62,784 0 0 0 51,878

 1 償還金及び還付加 10,905 39,658 50,563 0 0 0 39,658

算金

 1 償還金 2,505 39,658 42,163 0 0 0 39,658

39,630

1

27

 2 繰出金 1 12,220 12,221 0 0 0 12,220

 1 一般会計繰出金 1 12,220 12,221 0 0 0 12,220

12,220

6,659,407 91,569 6,750,976 7,304 0 △7,418 91,683

国民健康保険特別会計

2

576基金積立金利子

歳　　出　　合　　計　

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地 方 債

産前産後保険税繰入金

款　項　目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

14

財政安定化支援事業繰入金 △18

災害臨時特例補助金

そ の 他
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（単位　千円）

24 積立金 41,544

(保険年金課)

国民健康保険特別会計財政調整基金積立金 41,544

積立金 41,544

22 償還金、利子及び 39,658

割引料

(保険年金課)

普通交付金返還金 39,630

国県支出金等返還金 39,630

災害臨時特例補助金返還金 1

国県支出金等返還金 1

出産育児一時金臨時補助金返還金 27

国県支出金等返還金 27

27 繰出金 12,220

(保険年金課)

一般会計繰入金返還金 12,220

繰出金 12,220

説　　　　　　　　明
区　　分 金　　額

3款　国民健康保険事業費納付金 3項　介護納付金分　～　7款　諸支出金 2項　繰出金

節
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